INDICAÇÃO Nº 169/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de colocação de um braço de luz, com luminária, na Rua Recanto-Munhoz,
defronte à Pousada dos Lagos, no Bairro Pouso Alegre

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar o
serviço de colocação de um braço de luz, com luminária, na Rua Recanto-Munhoz, defronte
à Pousada dos Lagos, no Bairro Pouso Alegre.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores que ali residem, vez que a falta
de iluminação tem causado enormes transtornos, principalmente às pessoas que saem para
trabalhar bem cedo e chegam e/ou circulam à noite.

Além disso, a falta de iluminação interfere na segurança dos comércios locais, devido aos
riscos de assaltos e/ou outros atentados à sua integridade física.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ser acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 14 de março de 2023.

INDICAÇÃO Nº 169/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador